

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA
PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 1399.../KH-TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức huấn luyện Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm học 2023 – 2024

Thực hiện Kế hoạch đào tạo năm học 2023 – 2024, Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch xây dựng Kế hoạch tổ chức huấn luyện Giáo dục Quốc phòng và An ninh (GDQP&AN) năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm trang bị, nâng cao kiến thức về Quốc phòng và An ninh cho sinh viên.
- Thực hiện Kế hoạch đào tạo năm học 2023 – 2024 của Trường.

2. Yêu cầu

- Thống nhất thời gian huấn luyện, phương án tổ chức huấn luyện và hỗ trợ sinh viên tham gia khóa huấn luyện.
- Khóa huấn luyện được phối hợp triển khai tổ chức tốt, đảm bảo an toàn cho sinh viên.
- Các đơn vị liên quan thuộc Trường quan tâm, phối hợp cùng phòng Công tác Sinh viên triển khai tổ chức khóa huấn luyện.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: Từ ngày 19/02/2024 đến ngày 15/03/2024.

2. Địa điểm: Trường Cao đẳng nghề số 22.

Số 74, đường số 10, khu công nghiệp Sóng Thần, khu phố Thống Nhất 2, phường Dĩ An, thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương.

3. Đối tượng: Sinh viên các lớp khóa tuyển sinh năm 2023 chưa hoàn thành chương trình huấn luyện GDQP&AN bậc đại học (dự kiến 1300 sinh viên).

III. HÌNH THỨC: Sinh viên học nội trú tập trung.

IV. HỌC PHÍ HUẤN LUYỆN: Học phí huấn luyện GDQP&AN năm học 2023 – 2024 sẽ cập nhật sau khi có thông báo chính thức từ Trung tâm GDQP&AN Trường Quân sự Quân đoàn 4.

Sinh viên đóng học phí khi có thông báo từ phòng Tài chính kế toán.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Công tác Sinh viên

- Là đơn vị chủ trì tổ chức khóa huấn luyện;
- Phối hợp các đơn vị liên quan trong và ngoài Trường thống nhất các nội dung, xây dựng kế hoạch tổ chức khóa huấn luyện.



- Thông tin đến sinh viên, tổng hợp danh sách sinh viên đăng ký tham gia khóa huấn luyện;
- Phối hợp Phòng Hành chính Quản trị và Phòng Tài chính Kế toán thực hiện các thủ tục thanh toán cần thiết với Trung tâm GDQP&AN.
- Phối hợp với Trung tâm GDQP&AN tổ chức khóa huấn luyện, duy trì trật tự khóa huấn luyện.
- Tham mưu Ban Giám hiệu xử lý các tình huống phát sinh (nếu có).

2. Phòng Quản lý Đào tạo Đại học, Phòng Quản lý Thực hành Lâm sàng, Phòng Khảo thí: phối hợp sắp xếp lịch học, lịch thực hành lâm sàng, lịch thi phù hợp cho sinh viên các lớp khóa 2023.

3. Phòng Tài chính kế toán:

- Thu học phí huấn luyện.
- Hỗ trợ Phòng Công tác Sinh viên thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí huấn luyện với Trung tâm GDQP&AN.

4. Ban Chủ nhiệm các Khoa thuộc Trường: Phối hợp cùng Phòng Công tác Sinh viên triển khai khóa huấn luyện, theo dõi tình hình sinh viên, có các hình thức quan tâm, động viên và hỗ trợ sinh viên trong thời gian huấn luyện.

5. Ban Cán sự lớp

- Triển khai kế hoạch đến tất cả sinh viên lớp.
- Thường xuyên trao đổi, cập nhật tình hình sinh viên về Phòng Công tác Sinh viên trong suốt thời gian tham gia khóa huấn luyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức huấn luyện Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm học 2023 - 2024, đề nghị các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện. /.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan thuộc Trường (để t/h);
- Ban Giám hiệu;
- Lưu: VT, CTSV, HA(05) *Lưu*



TS.BS Phan Nguyễn Thanh Vân